DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 2 de abril de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 13.03, DE 1 DE ABRIL DE 2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE CERQUILHO – CERQUILHO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 248/02/2025 – PROCESSO Nº 136.00009067/2025–59

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE CERQUILHO, da cidade de CERQUILHO, faz saber aos
candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final
do Processo Seletivo Simplificado.

Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão preferência
sobre os da lista de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do Edital de Abertura de
Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

85 – ARTE(S) (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES) (MODELAGEM DO VESTUÁRIO INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO))

CANDIDATOS NÃO APROVADOS:
São os candidatos que obtiveram nota inferior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de Métodos
Pedagógicos.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS
2 / 457039358 / 43588569855 / 29,66

CANDIDATOS AUSENTES:
São os candidatos que não compareceram no dia da Prova de Métodos Pedagógicos
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF
1 / 494050524 / 41673056822

*

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.01.1.3.13.14.6.986897
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/38

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 190/04/2025 – PROCESSO Nº 136.00012188/2025–88

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE SUZANO, da cidade de SUZANO, faz saber aos
candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final
do Processo Seletivo Simplificado.

Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão preferência
sobre os da lista de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do Edital de Abertura de
Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

91 – ASSISTÊNCIA À SAÚDE DA MULHER E DA CRIANÇA I (ENFERMAGEM)

CANDIDATOS NÃO APROVADOS:
São os candidatos que obtiveram nota inferior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de Métodos
Pedagógicos.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS
1 / 466997577 / 36742339837 / 23,00
3 / 24216836X / 18580446856 / 23,00

CANDIDATOS AUSENTES:
São os candidatos que não compareceram no dia da Prova de Métodos Pedagógicos
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF
4 / 535220170 / 79474969515 /

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES – ARARAS

CLASSE DESCENTRALIZADA FATEC ARARAS – FACULDADE DE TECNOLOGIA DE ARARAS "ANTONIO
BRAMBILLA"

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 024/12/2025 – PROCESSO Nº 136.00010736/2025–35

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.01.1.3.13.14.6.986897
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 33/38

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES, da cidade de ARARAS, faz saber
aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação
Final do Processo Seletivo Simplificado.

Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão preferência
sobre os da lista de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do Edital de Abertura de
Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

5048 – PROGRAMAÇÃO WEB III (DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
(MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – AMS)

CANDIDATOS AUSENTES:
São os candidatos que não compareceram no dia da Prova de Métodos Pedagógicos
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF
1 / 544974074 / 45675166807 /
2 / 495885058 / 44746041806 /
4 / 409830318 / 45057894897 /

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE SUZANO – SUZANO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 190/05/2025 – PROCESSO Nº 136.00012198/2025–13

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE SUZANO, da cidade de SUZANO, faz saber aos
candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final
do Processo Seletivo Simplificado.

Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão preferência
sobre os da lista de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do Edital de Abertura de
Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

1817 – PRIMEIROS SOCORROS (ENFERMAGEM)

CANDIDATOS NÃO APROVADOS:
São os candidatos que obtiveram nota inferior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de Métodos

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.01.1.3.13.14.6.986897
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 34/38

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario